UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LÃNG

Số: 30/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Lãng, ngày 15 tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH
 V/v bổ sung dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân xã Bình Lãng

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ tình hình thu - chi ngân sách năm 2023 trên địa bàn xã;

Căn cứ tình hình nợ công các công trình XDCB trên địa bàn xã;

UBND xã lập tờ trình đề nghị thường trực Hội đồng nhân dân xã Bình

Lãng khoá XXV, nhiệm kỳ 2021-2026 cho ý kiến bổ sung dự toán thu, chi ngân

sách xã năm 2023, từ nguồn tăng thu quỹ đất công ích và thu HLCS như sau:

* Thu bổ sung ngân sách xã năm 2023: 600.000.000 đồng

* Chi bổ sung ngân sách xã năm 2023: 600.000.000 đồng

Chi tiết như sau:

- Tổng thu HLCS năm 2023: 732.324.000 đồng

- Tiền để lại dự toán giao thu đầu năm 2023: 132.324.000 đồng

- Còn lại được bổ sung ngân sách chi XDCB: 600.000.000 đồng

(Chi tiết dự kiến phân bổ trả nợ các công trình kèm theo)

Vậy kính trình thường trực HĐND xã khoá XXV, nhiệm kỳ 2021- 2026

xem xét để UBND xã thực hiện.
Nơi nhận:
- Đảng uỷ xã;
- HĐND xã;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Mãng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T10:19:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Trần Xuân Mãng<tranxuanmang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:07:01+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!